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Høringsuttalelse fra Lillestrøm kommune - Forslag til endringer i krisesenterloven  
 
Det vises til utsendt høring om endringer i krisesenterloven, med høringsfrist den 16. september.  
 
Lillestrøm formannskap har i møte den 18. september behandlet saken, og det ble fattet følgende 
vedtak: 
 

1. Lillestrøm kommune avgir høringsuttalelse som foreslått i sakens kapittel 4.  
2. Lillestrøm kommune støtter også Romerike Krisesenter IKS sitt høringssvar på denne høringen.  

 
 
Kommunen avgir med dette følgende høringsuttalelse: 
 
Lillestrøm kommune sitt ansvar for krisesentertjeneste forvaltes gjennom eierskap i Romerike 
krisesenter IKS. Kommunen opplever at det er etablert et godt krisesentertilbud, som både forvalter 
krisesenterlovens føringer, og jobber for faglig utvikling av tilbudet. Det er etablert samhandlingsarenaer, 
både formelt i eierskapsforvaltningen og faglig gjennom møter mellom krisesenteret og øvrige 
kommunale tjenester. Kommunen støtter høringens tydeliggjøring av at kommunen har ansvar for å sikre 
helhet og samordning av tjenester. Det er potensiale for å styrke samhandling og samordning mellom 
tjenestene enda mer, og kommunens støtter at lovverket her blir tydeligere. Når krisesentertilbudet 
driftes i et eget selskap/rettssubjekt, så vil samordning kreve både formelle og faglige 
samarbeidsarenaer. Disse må vedlikeholdes og benyttes for at tjenestene blir godt kjent med hverandre 
og sammen gir riktig tjeneste til innbyggeren som trenger helhetlig oppfølgning.  
 
Når det gjelder spørsmålet om integrert krisesentertilbud for menn og kvinner, vil kommunen vise til at 
Romerike Krisesenter IKS fra 2022 har gjennomført forsøk med «Integrert krisesenter» hvor tilbudet ikke 
er kjønnsdelt. Erfaringene er tydelige i retning av at krisesenteret selv ikke ønsker å gå tilbake til 
kjønnsdelt tilbud. Dette har mange årsaker, og det er her viktig å vise til at forsøket har vært gjenstand 
for følgeforskning for å sikre kunnskapsbasert vurdering og bedre grunnlag for erfaringsdeling. Lillestrøm 
kommune vil oppfordre til at rapporten fra forsøket vurderes grundig før lovarbeidet sluttføres. Det er 
uheldig at høringsfristen kommer før rapporten om forsøket om integrert krisesenter er ferdigstilt, da 
konklusjonene fra rapporten vil være relevant både for hvorvidt det bør åpnes for integrerte krisesenter 
og hvilke kriterier som eventuelt bør ligge til grunn. 
 
Kommunen vil ellers vise til at en lovbestemt plikt til å ha kjønnsinndeling ved krisesentertilbudet ikke 
nødvendigvis står godt i samsvar med føringer om at krisesenteret må sørge for individuell tilrettelegging 
for den enkeltes behov. De individuelle behovene og riktig oppfølgning fra krisesentertilbudet vil ofte ikke 
ha grunnlag i kjønn, men heller livssituasjon, historikk med vold i nære relasjoner og mulige videre 
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veivalg. Det er også viktig å merke seg at vold i nære relasjoner ikke bare forekommer i heterofile 
parforhold, men også i likekjønnede forhold og mellom familiemedlemmer. Det kan for eksempel være 
slik at en voksen mann er utsatt for vold i nære relasjoner av et mannlig familiemedlem og dermed kan 
oppleve manglende tilrettelegging og oppfølgning ved opphold i krisesentertilbud for menn. Det er behov 
for at lovverket åpner for fleksible løsninger som tar hensyn til ulike situasjoner og behov. Dagens 
regulering om at tilbudet til kvinner og menn skal være fysisk adskilt bør derfor endres slik at det blir 
mulig for krisesentrene å legge til rette for et mangfold av voldsutsatte voksne og barn med ulike behov, 
utfra beboergruppens sammensetning og faktiske behov til enhver tid.  
 
Kommunen støtter tydeliggjøring av plikten til et fullverdig, likeverdig og tilgjengelig krisesentertilbud for 
alle som har behov for dette. Det er forståelse for forslaget om å tydeliggjøre i selve loven at kommunen 
(og ikke krisesenteret), skal sørge for tilbud til de som av ulike årsaker ikke kan oppholde seg på 
krisesenteret. Dette er en viktig sikring for de tilfelle dette gjelder. Samtidig vil kommunen påpeke at 
behovet for slike alternative løsninger bør bygge på samarbeid med krisesenteret og vurderinger fra 
fagmiljøet der. Videre må det ikke være tvil om at kommunene er best tjent med å utvikle et 
krisesentertilbud som har tilstrekkelig kapasitet og kvalitet til å håndtere variasjon i individuelle behov.  
 
Når det gjelder tematikken re-etablering etter opphold på krisesenteret, vil kommunen vise til at et viktig 
mål med krisesentertilbudet er at voldsutsatte skal re-etablere seg i et liv uten vold. Voksne og barn har 
ulike behov i en slik re-etablering, og også her må føringene om individuell oppfølgning gjelde. Det er her 
viktig med godt samarbeid mellom krisesentertilbud og andre tjenester i kommunen, både innen helse, 
skole, NAV og andre. I høringen vises det til at statsforvalterne gjennomførte tilsyn med kommunenes 
arbeid med reetablering etter opphold på krisesenter. Også Lillestrøm kommune fikk tilsyn fra 
statsforvalteren i Oslo og Viken fra høsten 2020. Det ble ikke avdekket brudd på lov og forskrift, men det 
ble gitt anbefalinger for veien videre. Kommunen vil understreke at det å sikre god samhandling i re-
etableringen må bygge på systematisk samarbeid, basert på riktige møtearenaer, prosedyrer og 
relasjoner mellom tjenestene. Dette er kontinuerlig arbeid, som må vedlikeholdes for at re-etablering skal 
kunne bli så godt planlagt som mulig. Det er også viktig å understreke at kommunen etter Boligsosial lov 
har plikt til å bidra til at alle vanskeligstilte på boligmarkedet skal få bistand til å skaffe seg og beholde en 
egnet bolig. Det betyr at kommunens boligfremskaffing og veiledning for vanskeligstilte omfatter mange 
grupper, som må gis likeverdig og rettferdig oppfølgning innenfor kommunens samlede kapasitet og 
ressurser. Personer med opphold på krisesenter er en del av denne målgruppen, men det kan ikke gis 
prioritet til denne gruppen fremfor andre. Her må kommunen sørge for helhetlige prioriteringer.  
 
Lillestrøm kommune støtter også Romerike Krisesenter IKS sitt høringssvar på denne høringen.  
 
 
 
Med hilsen 
 
Cathrine G H Gundersen 
Avdelingssjef 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk.  
 
 
 
 
 


